ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° PMC/169/2020
Partes: Município de Congonhas X Ox-Genium Equipamentos Médicos Hospitalares Ltda. Objeto: Prorrogação do contrato por 12 meses, com início em 01/09/2024
e término em 01/09/2025. Valor: R$22.249,95. Data: 06/05/2024.

Código de Validação: 158626

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PMC/195/2019
Partes: Município de Congonhas X Heron Lúcio de Castro Rodrigues. Objeto: Constitui objeto do presente aditivo a alteração contratual para troca de titularidade
para fins de faturamento do contrato de locação do imóvel nº PMC/195/2019, situado a Rua Geraldo Ferreira da Silva, nº 142, Bairro Primavera, nesta cidade, para

instalação e funcionamento do “PSF - Programa Saúde da Família PRIMAVERA”, passando a titularidade para Heron Lúcio de Castro Rodrigues, brasileiro,
solteiro, portador do RG sob o nº MG-16.768.229, e CPF sob o nº 101.372.926-94. Data: 03/05/2024.

Código de Validação: 158726

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PORTARIA N.º PMC/317, DE 27 DE MAIO DE 2024.
Altera o art. 1º, incisos I e II, alíneas “b”, da Portaria n.º PMC/471, de 1º de dezembro de 2023, que nomeou “Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS”.
O PREFEITO DE CONGONHAS, no uso das atribuições que lhe confere o art. 31, inciso II, alínea “i”, da lei Orgânica do Município e a Lei n.º 4.203, de 19 de outubro de 2023; e
CONSIDERANDO o constante na Comunicação Interna n.º PMC/CASADOSCONSELHOS/DCCO/662/2024,
 RESOLVE:
Art. 1º O art. 1º, incisos I e II, alíneas “b”, da Portaria n.º PMC/471, de 1º de dezembro de 2023, passa a vigorar com as seguintes alterações:
“Art. 1.º ....................................................................
I -  .............................................................................
a)..............................................................................
b)  um representante da Secretaria Municipal de Educação
Titular: Márcia Lea Pereira Nunes Moreno
Suplente: Daiane Elisa Guerra Cruz
.................................................................................
II - ...........................................................................
a).............................................................................

b. dois representantes de entidades e organizações de assistência social, no âmbito municipal

Titular: Marcelo Augusto Bastos
Suplente: Michelle Mendes Chagas
Titular: Kátia das Graças Souza Modesto
Suplente: Bruna Francielle Ribeiro Moura
........................................................................” (NR)
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Congonhas, 27 de maio de 2024.

CLÁUDIO ANTÔNIO DE SOUZA
Prefeito de Congonhas

Código de Validação: 159226

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

Congonhas, 28 de Maio de 2024 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 14 | Nº 3489

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r 1

                               1 / 3

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº PMC/060/2024

Partes: Município de Congonhas X CAIXA ECONÔMICA FEDERAL. Objeto: Constitui objeto do presente aditivo a inclusão das cláusulas contratuais referentes

à “Sanções Administrativas” e “Obrigações Pertinentes à LGPD”. Data: 17/04/2024.

Código de Validação: 159326

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº PMC/134/2023
Partes: Município de Congonhas X Argo Industrial Ltda. Objeto: Constitui objeto do presente aditivo a prorrogação dos prazos de vigência e de execução do
contrato por mais 06 meses, sendo a vigência com início em 08/09/2024 e término em 08/03/2025, e o prazo de execução da obra com início em 29/05/2024 e
término em 29/11/2024, o acréscimo de serviços existentes e a inserção de serviços novos no percentual de 12,46%. Valor: R$ 275.371,04. Data: 27/05/2024.

Código de Validação: 159426

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

AVISO nº 022 / 2024 - CONCORRÊNCIA Nº PMC/013/2023

 A Comissão Permanente de Julgamento de Licitações vem informar a SUSPENSÃO do certame, objetivando melhor análise para resposta a Pedidos de
Esclarecimento aviados no feito. Congonhas, 28 de maio de 2024. Carlos Felipe Soares Ribeiro – CPJL.

Código de Validação: 159626

E X P E D I E N T E

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

ÓRGÃO GESTOR:

Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão

ÓRGÃOS PUBLICADORES:

Secretaria Municipal Segurança Pública e Defesa Civil e Social

Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão

Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer, Eventos e Turismo

Secretaria Municipal de Educação

Secretaria Municipal de Finanças

Secretaria Municipal de Governo

Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Rural

Congonhas, 28 de Maio de 2024 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 14 | Nº 3489

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r 2

                               2 / 3

Câmara Municipal de Congonhas

FUMCULT

PREVCON

3

Congonhas, 28 de Maio de 2024 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 14 | Nº 3489

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2024-05-28T15:06:14-0300
	aaaa